

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2013-018

## 深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2013 年第一季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人唐健、主管会计工作负责人刘翠英及会计机构负责人(会计主管人员)王占中声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

## 第二节 主要财务数据及股东变化

### 一、主要财务数据

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述

是  否

	2013 年 1-3 月	2012 年 1-3 月	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入 (元)	54,175,076.75	47,937,378.52	13.01%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-5,168,117.38	-5,914,328.04	-12.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	-5,661,214.51	-5,919,126.89	-4.36%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-52,835,058.69	-61,241,856.43	-13.73%
基本每股收益 (元/股)	-0.0421	-0.0498	-15.43%
稀释每股收益 (元/股)	-0.0421	-0.0498	-15.43%
加权平均净资产收益率 (%)	-0.78%	-0.96%	0.22%
	2013 年 3 月 31 日	2012 年 12 月 31 日	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产 (元)	759,959,696.91	818,973,295.78	-7.21%
归属于上市公司股东的净资产 (元)	657,634,735.22	661,015,436.60	-0.51%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助 (与企业业务密切相关, 按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	498,209.94	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	81,904.33	
所得税影响额	87,017.14	
合计	493,097.13	--

### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数	9,176
----------	-------

前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
唐健	境内自然人	40.01%	49,140,000	49,140,000	冻结	49,140,000
刘翠英	境内自然人	27.15%	33,337,323	33,337,323	冻结	33,337,323
深圳市聚力投资有限公司	境内非国有法人	1.81%	2,227,200	2,227,200	冻结	2,227,200
深圳市聚杰投资有限公司	境内非国有法人	1.12%	1,376,300	1,376,300	冻结	1,376,300
刘文华	境内自然人	0.96%	1,181,226	0		
丁金香	境内自然人	0.8%	977,800	0		
财富证券有限责任公司	国有法人	0.58%	710,000	0		
深圳市润三实业发展有限公司	境内非国有法人	0.54%	668,926	0		
何军	境内自然人	0.33%	406,492	406,492	冻结	406,492
黄龙生	境内自然人	0.31%	378,785	378,785	冻结	378,785
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
刘文华	1,181,226	人民币普通股	1,181,226			
丁金香	977,800	人民币普通股	977,800			
财富证券有限责任公司	710,000	人民币普通股	710,000			
深圳市润三实业发展有限公司	668,926	人民币普通股	668,926			
刘润华	331,865	人民币普通股	331,865			
王风兰	309,000	人民币普通股	309,000			
陈泽伟	244,276	人民币普通股	244,276			
苗进	229,451	人民币普通股	229,451			
华融国际信托有限责任公司一新股申购单一信托	204,490	人民币普通股	204,490			
刘伯新	200,000	人民币普通股	200,000			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，唐健先生与刘翠英女士为夫妻关系，公司未知其他股东关联关系，也未知其他股东之间是否一致行动人。					

## 第三节 重要事项

### 一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

- 1、预付账款本期余额较年初余额下降48.84%，主要系本期结算预付款项较多所致。
- 2、其他应收款本期余额较年初余额增加30.12%，主要系本期投标保证金增加所致。
- 3、应付账款本期余额较年初余额下降41.21%，主要系本期应付账款到期付款所致。
- 4、预收账款本期余额较年初余额增长29.73%，主要系本期预收客户款项增加所致。
- 5、应付职工薪酬本期余额较年初余额下降72.61%，主要系2012年年终奖金于本期发放所致。
- 6、应交税费本期余额较年初余额下降87.02%，主要系本期收入较少，导致应交增值税、所得税减少所致。
- 7、本期财务费用发生额同比上期增加72.61%，主要系本期大部分银行存款定期利息未到期，未结算利息收入所致。
- 8、本期营业外收入发生额同比上期增加1,205.93%，主要系本期政府补助增加所致。
- 9、本期营业外支出发生额同比上期减少50.61%，主要系上期捐赠支出所致。
- 10、本期收到的其他与经营活动有关的现金同比上期减少58.15%，主要系上期收回投标保证金较多所致。
- 11、本期收到其他与投资活动有关的现金同比上期减少100%，主要系上期收回信托投资，本期没有进行投资所致。
- 12、本期吸收投资收到的现金同比上期增加100%，主要系本期发行剩余的限制性股票所致。
- 13、本期汇率变动对现金及现金等价物的影响同比上期减少100%，主要系本期外币现金、银行存款、往来较少所致。

### 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

### 三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺					
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺	唐健、刘翠英、深圳市聚力投资有限公司、深圳市聚杰投资有限公司、何军、黄龙生、陈少芬、孟宪文、杨彦辉、吴希望、张磊、吴开林、叶雷、赵勇、周毓	持有公司的股份自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或委托他人管理其所持有的公司股份。在公司任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五;离职半年后,不转让其所持有的本公司股份;在申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易	2011年08月05日	三年	积极履行

		所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票。			
其他对公司中小股东所作承诺	唐健、刘翠英	1、截止本承诺函出具之日，承诺人未以任何方式直接或间接从事与公司相竞争的业务，未拥有与公司存在同业竞争企业的股份、股权或任何其他权益；2、承诺人承诺在持有公司股份期间，不会以任何形式从事对公司的生产经营构成或可能构成同业竞争的业务和经营活动，也不会以任何方式为公司的竞争企业提供任何资金、业务及技术等方面的帮助；3、如违反上述承诺，承诺人将承担由此给公司造成的全部损失。	2010年01月04日	无期限	积极履行
承诺是否及时履行	是				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	否				

#### 四、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计

2013 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形  
 归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%）	-15%	至	15%
2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	1,646	至	2,227
2012 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,937		
业绩变动的原因说明	受宏观经济持续低迷的影响，公司预计 2013 年中期利润与去年相比在-15%与 15%之间。		

#### 五、上市公司发生控股股东及其关联方非经营性占用资金情况

股东或关联人名称	占用时间	发生原因	期初数（万元）	报告期新增占用金额（万元）	报告期偿还总金额（万元）	期末数（万元）	预计偿还方式	预计偿还金额（万元）	预计偿还时间（月份）
合计			0	0	0	0	--	0	--
期末合计值占期末净资产的比例(%)			0%						

## 六、证券投资情况

证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期初持股比例(%)	期末持股数量(股)	期末持股比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
合计			0.00	0	--	0	--	0.00	0.00	--	--

持有其他上市公司股权情况的说明